pasal 27 dan sampai pasal 34 yang mengakibatkan kerugian orang lain.” 

UU RI Nomor 19 tahun 2016 Pasal 51 

“Setiap orang yang memenuhi unsur sebagaimana dimaksud dalam pasal 
36 dipidana dengan pidana penjara paling lama 12 tahun dan/atau denda 
paling banyak Rp 12.000.000.000,00 (dua belas miliar rupiah).” 

Bab XVI Penghinaan Pasal 310 ayat (1), (2), dan (3) KUHP 

(1) Barang sengaja menyerang kehormatan nama baik seseorang dengan 
menuduhkan sesuatu hal yang maksudnya terang supaya hal itu 
diketahui umum, diancam karena pencemaran dengan pidana penjara